(
PROTOCOLO Nº: 00078/2014     DATA: 08/01/2014     HORA: 16:45     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 00014/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de vaga rápida defronte ao estabelecimento Drogaria Mollon, localizado na Rua Irídio, 873, bairro Mollon, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a instalação de vaga rápida defronte ao estabelecimento Drogaria Mollon, 873 no bairro Mollon, neste município.

Justificativa:

Conforme relato do comerciante, vários veículos são estacionados defronte a seu estabelecimento e ficam por horas estacionados sem que o proprietário retire o mesmo do local. Esta medida dificulta os clientes de utilizarem os serviços da farmácia, diminuindo substancialmente o movimento de vendas em decorrência da falta de sinalização de vaga rápida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Janeiro de 2014.

Celso Ávila
vereador
image1.jpeg